
Auto-Museum Busch 

Übersicht: 193.3 Kilometer (4 Stunden, 4 Minuten) 
 

km Anweisung Teilstrecke Richtung 
 

0.0 Abfahrt Oberriet auf 13 [Staatsstrasse] (Nord) 0.9 km  
0.9 RECHTS abbiegen (Ost) auf Wiesenstrasse 1.0 km  
1.9 Neuer Straßenname: Ab hier Edenstrasse 0.4 km  
2.3 RECHTS abbiegen (Südost) auf Hinterburgstrasse 0.1 km  
2.5 Neuer Straßenname: Ab hier Dorfstrasse 0.3 km  
2.8 RECHTS abbiegen (Süd) auf Rheinstrasse 0.4 km  
3.3 Bei Montlingen/Rheinstrasse/Österreich, auf Rheinstrasse (Ost) bleiben 30 m  
3.3 Ankunft in Austria   
3.3 Neuer Straßenname: Ab hier L59 0.3 km  
3.5 LINKS abbiegen (Nord) auf L55 [Falle] 2.6 km  
6.1 RECHTS abbiegen (Südost) auf Alte Schulstraße 60 m  
6.2 LINKS abbiegen, um auf Alte Schulstraße zu bleiben> 80 m  
6.3 Bei Mäder, auf Alte Schulstraße (Ost) bleiben 50 m  
6.3 LINKS halten (Nordost) auf L58 [Alte Schulstraße] 0.1 km  
6.4 RECHTS abbiegen (Ost) auf L55 [Neue Landstrasse] 1.8 km  
8.2 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung L55 [Schweizer Straße] 0.7 km  
8.9 Bei Altach, auf L55 [Schweizer Straße] (Nordost) bleiben 0.9 km  
9.8 LINKS abbiegen (Nord) auf L203 [Bauern] 1.0 km  
10.8 Bei L203 44, 6845 Hohenems, auf L203 [Lustenauer Straße] (Nordost) bleiben 1.5 km  
12.3 RECHTS abbiegen (Ost) auf örtliche Straße(n) 30 m  
12.3 RECHTS abbiegen (Südost) auf L46 [Schweizer Straße] 60 m  
12.4 Bei Hohenems, auf L46 [Schweizer Straße] (Südost) bleiben 1.1 km  
13.5 LINKS abbiegen (Nord) auf L190 [Radetzkystraße] 2.7 km  
16.2 Bei L190 67, 6850 Dornbirn, auf L190 [Vorarlberger Straße] (Nordost) bleiben 4.1 km  
20.3 Bei Dornbirn, auf L190 [Rathausplatz] (Nord) bleiben 3.4 km  
23.8 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung L190 [Vorarlberger Straße] 2.0 km  
25.8 Im Kreisverkehr die Ausfahrt DRITTE in Richtung L190 [Bundesstraße] 1.9 km  
27.7 Bei Lauterach, auf L190 [Bundesstraße] (Nord) bleiben 3.2 km  
30.9 LINKS abbiegen (Nord) auf L190 [Montfortstraße] 0.3 km  
31.2 Bei Bregenz, auf L190 [Seestraße] (Ost) bleiben 0.5 km  
31.7 Im Kreisverkehr die Ausfahrt DRITTE in Richtung L190 [Reichsstraße] 2.0 km  
33.6 RECHTS halten (Nord) auf L1 [Landstraße] 0.9 km  
34.5 LINKS abbiegen (West) auf Blumenstraße 40 m  
34.5 Bei Lochau, Ost zurück zu Blumenstraße 40 m  
34.6 LINKS abbiegen (Nord) auf L1 [Landstraße] 0.5 km  
35.0 RECHTS abbiegen (Ost) auf L11 [Hofer Straße] 0.6 km  
35.6 RECHTS halten (Nordost) auf L11 [Eichenberger Straße] 1.5 km  
37.1 Bei Eichenberg / 793 m, auf L11 [Eichenberger Straße] (Ost) bleiben 1.4 km  
38.5 RECHTS halten (Süd) auf L11 [Eichenberger Landesstrasse] 0.8 km  
39.3 Weiter GERADEAUS auf L11 [Dorf] 0.3 km  
39.5 RECHTS halten (Nordost) auf L11 [Eichenberg] 1.6 km  
41.2 Weiter GERADEAUS auf L11 [Eichenberger Landesstrasse] 1.3 km  
42.5 Weiter GERADEAUS auf L11 [Lutzenreute] 0.6 km  
43.1 RECHTS halten (West) auf L11 [Eichenberger Landesstrasse] 1.5 km  
44.6 LINKS halten (Nordost) auf L11 [Möggers] 0.2 km  
44.8 Weiter GERADEAUS auf L11 [Ramsach] 0.8 km  
45.6 LINKS halten (Ost) auf L11 [Sättels] 0.3 km  
45.9 Weiter GERADEAUS auf L11 [Eichenberger Landesstrasse] 0.3 km  
46.2 Weiter GERADEAUS auf L11 [Möggers] 0.8 km  
47.1 RECHTS abbiegen (Ost) auf L9 [Weienried] 60 m  



47.1 Bei Weienried, West zurück zu L9 [Weienried] 1.6 km  
48.7 Bei Rucksteig-Sattel / 781 m, auf L9 [Rucksteig] (Nord) bleiben 3.5 km  
52.2 RECHTS abbiegen (Nord) auf L1 [Leutenhofen] 1.0 km  
53.1 Bei Hohenweiler, auf L1 [Dorf] (Nord) bleiben 0.8 km  
53.9 Ankunft in Germany   
53.9 Neuer Straßenname: Ab hier ST2002 [Kinbach] 6.1 km  
60.0 LINKS abbiegen (Nord) auf B32 [Oberschwabenstraße] 0.2 km  
60.2 Bei Opfenbach, auf B32 [Oberschwabenstraße] (Nord) bleiben 1.8 km  
62.0 RECHTS halten (Nord) auf örtliche Straße(n) 50 m  
62.0 RECHTS halten (Nordost) auf B12 0.8 km  
62.8 Neuer Straßenname: Ab hier B32 4.3 km  
67.1 Bei Wangen im Allgäu, auf B32 [Friedrich-Ebert-straße] (Nordwest) bleiben 0.2 km  
67.3 RECHTS abbiegen (Nordost) auf B18 [Leutkircher Straße] 4.1 km  
71.4 RECHTS abbiegen (Südost) auf L320 3.1 km  
74.5 Bei Ratzenried, West zurück zu L320 [Wetzelsrieder Straße] 70 m  
74.6 RECHTS abbiegen (Nordost) auf K8025 [Argenstraße] 1.8 km  
76.4 LINKS abbiegen (Südwest) auf K8008 1.2 km  
77.6 RECHTS abbiegen, um auf K8008 zu bleiben> 0.3 km  
77.8 Weiter GERADEAUS auf K8008 [Riehlings] 0.4 km  
78.2 LINKS halten (West) auf K8008 0.8 km  
79.1 RECHTS halten (Nordost) auf K8008 [Kaibach] 0.7 km  
79.8 Weiter GERADEAUS auf K8008 [Feld] 0.2 km  
80.0 RECHTS abbiegen (Nord) auf K8008 2.0 km  
82.0 Weiter GERADEAUS auf K8008 [Schurtannen] 80 m  
82.1 Bei Schurtannen, auf K8008 [Schurtannen] (Nord) bleiben 0.1 km  
82.2 Weiter GERADEAUS auf K8008 1.3 km  
83.5 Weiter GERADEAUS auf K8008 [Strassburg] 0.2 km  
83.7 LINKS halten (Nord) auf K8008 0.8 km  
84.4 Bei Kisslegg, auf K8008 [Fürst-Maximilian-straße] (Nord) bleiben 0.4 km  
84.9 RECHTS abbiegen (Ost) auf K8008 [Herrenstraße] und dann sofort LINKS abbiegen 

(Nord) auf L265 [Schlossstraße] 
0.9 km  

85.8 LINKS abbiegen (West) auf L330 2.8 km  
88.5 Bei Krumbach, auf L330 [Krumbach] (West) bleiben 1.8 km  
90.3 Auf L330 [Untertiefental] (West) bleiben 1.0 km  
91.3 RECHTS halten (Nord) auf L315 [Wolfegger Straße] 2.5 km  
93.8 Auf L315 [Rötenbacher Straße] (Nordwest) bleiben 0.4 km  
94.2 RECHTS abbiegen (Nord) auf L317 [Alttanner Straße] und dann sofort LINKS abbiegen 

(Nord) auf Maximilianplatz 
0.1 km  

94.4 Weiter GERADEAUS auf Fritz-B.-Busch-weg [Schlossplatz] 50 m  
94.4 Bei Automobilmuseum Busch / Wolfegg [Fritz-B.-Busch-Weg 1, 88364, Wolfegg, 

Deutschland, Tel: +49 7527-6294], Süd zurück zu Fritz-B.-Busch-weg [Schlossplatz] 
50 m  

94.5 Weiter GERADEAUS auf Maximilianplatz 30 m  
94.5 RECHTS abbiegen (Südwest) auf L317 [Alttanner Straße] 0.5 km  
95.0 LINKS abbiegen (Süd) auf L324 3.8 km  
98.8 Bei Moser, auf L324 [Moser] (Süd) bleiben 1.9 km  
100.6 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung L324 0.7 km  
101.3 Weiter GERADEAUS auf L324 [Berg] 0.8 km  
102.1 LINKS halten (Süd) auf L324 [Reckendürren] 0.3 km  
102.4 Weiter GERADEAUS auf L324 0.3 km  
102.8 Weiter GERADEAUS auf L324 [Holzmühle] 0.2 km  
102.9 Weiter GERADEAUS auf L324 2.4 km  
105.4 Bei Hannober, auf L324 [Hannober] (West) bleiben 3.3 km  
108.7 LINKS abbiegen (Südwest) auf L326 0.8 km  
109.4 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung B32 [Eichelstraße] 5.3 km  
114.8 LINKS abbiegen (Süd) auf L335 1.7 km  
116.5 Bei Grünkraut, Nord zurück zu L335 [Bodnegger Straße] 0.4 km  
116.9 LINKS abbiegen (West) auf K7982 [Kemmerlanger Straße] 1.3 km  
118.2 Weiter GERADEAUS auf K7982 0.9 km  



119.1 Weiter GERADEAUS auf K7982 [Kemmerlang] 50 m  
119.2 Bei Kemmerlang, auf K7982 [Kemmerlang] (West) bleiben 70 m  
119.3 Weiter GERADEAUS auf K7982 0.9 km  
120.1 LINKS halten (West) auf K7982 [Kemmerlanger Straße] 0.8 km  
121.0 LINKS abbiegen (Süd) auf K7983 [Tettnanger Straße] 0.3 km  
121.3 RECHTS abbiegen (West) auf K7982 [Untereschacher Straße] 0.3 km  
121.6 RECHTS halten (West) auf B30 [Friedrichshafener Straße] 1.4 km  
123.0 Bei Senglingen, auf B30 (Südwest) bleiben 3.6 km  
126.6 Bei Meckenbeuren, auf B30 [Hauptstraße] (Süd) bleiben 3.7 km  
130.3 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung B30 [Seestraße] 0.3 km  
130.6 LINKS abbiegen (Süd) auf Schussenstraße und anschließend sofort RECHTS abbiegen 

(West) auf Mautweg 
60 m  

130.7 Bei Lochbrücke, Ost zurück zu Mautweg 30 m  
130.7 LINKS abbiegen (Nord) auf Schussenstraße und anschließend sofort LINKS abbiegen 

(West) auf B30 [Seestraße] 
1.3 km  

132.0 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung B30 [Ravensburger Straße] 1.9 km  
133.9 Weiter GERADEAUS auf E54 [B30] 1.4 km  
135.3 Von Eckenerstraße (LINKS) auf L328A [Eckenerstraße] fahren> 0.2 km  
135.5 RECHTS abbiegen (Süd) auf Romanshorner Platz 0.2 km  
135.7 *Fahrplan überprüfen* Bei Friedrichshafen-Romanshorn [Romanshorner Platz, 

88046, Friedrichshafen, Deutschland, Tel: +49 7541-9238389], auf Fähre 
Friedrichshafen-Romanshorn (Südost) fahren 

  

135.7 Ankunft in Switzerland   
135.7 Auf Friedrichshafnerstrasse (Süd) fahren 0.1 km  
135.8 Bei Romanshorn/Autofähre [Friedrichshafnerstrasse, 8590, Romanshorn, Schweiz, 

Tel: +41 71-4667888], auf Friedrichshafnerstrasse (Süd) bleiben 
1.4 km  

137.2 LINKS abbiegen (Süd) auf 13 [Arbonerstrasse] 0.3 km  
137.5 Bei Salmsach, auf 13 [Arbonerstrasse] (Süd) bleiben 1.5 km  
139.1 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung Bahnhofstrasse 1.5 km  
140.6 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung 474 [Amriswilerstrasse] 70 m  
140.6 Bei Neukirch, auf 474 [Amriswilerstrasse] (Ost) bleiben 40 m  
140.7 Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung Sankt Gallerstrasse 0.5 km  
141.2 Neuer Straßenname: Ab hier Gristen 0.1 km  
141.3 Neuer Straßenname: Ab hier Zellholz 0.1 km  
141.4 Weiter GERADEAUS auf örtliche Straße(n) 60 m  
141.4 Weiter GERADEAUS auf Neugristen 0.2 km  
141.6 Weiter GERADEAUS auf örtliche Straße(n) 0.5 km  
142.1 RECHTS halten (Süd) auf örtliche Straße(n) 0.3 km  
142.4 Weiter GERADEAUS auf Klösterli 30 m  
142.4 Weiter GERADEAUS auf örtliche Straße(n) 40 m  
142.5 Neuer Straßenname: Ab hier Hegi 0.3 km  
142.8 Neuer Straßenname: Ab hier Täschliberg 90 m  
142.8 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 10 m  
142.9 Weiter GERADEAUS auf Sankt Gallerstrasse 1.3 km  
144.2 Neuer Straßenname: Ab hier Romanshornerstrasse 0.5 km  
144.7 Neuer Straßenname: Ab hier Dorf [Romanshornerstrasse] 0.2 km  
144.9 Neuer Straßenname: Ab hier Romanshornerstrasse 0.3 km  
145.1 LINKS abbiegen (Süd) auf Staats-strasse 1.4 km  
146.5 Neuer Straßenname: Ab hier Romanshornerstrasse 0.6 km  
147.1 Neuer Straßenname: Ab hier Karlshof [Romanshornerstrasse] 0.3 km  
147.4 Neuer Straßenname: Ab hier Oberlören [Romanshornerstrasse] 0.4 km  
147.8 Neuer Straßenname: Ab hier Romanshornerstrasse 0.1 km  
147.9 Neuer Straßenname: Ab hier Freiwilenstrasse [Romanshornerstrasse] 0.2 km  
148.1 Neuer Straßenname: Ab hier Romanshornerstrasse 1.3 km  
149.4 Bei Wittenbach, auf Romanshornerstrasse (Ost) bleiben 1.5 km  
150.9 Neuer Straßenname: Ab hier Sankt Gallerstrasse 1.0 km  
151.9 Neuer Straßenname: Ab hier Langgasse 1.2 km  
153.1 RECHTS abbiegen (Nord) auf Bruggwaldstrasse 0.2 km  
153.2 Bei Heiligkreuz bei Sankt Gallen, Süd zurück zu Bruggwaldstrasse 0.2 km  



153.4 LINKS abbiegen (Ost) auf Kolumbanstrasse 0.1 km  
153.5 LINKS halten (Süd) auf Heiligkreuzstrasse 0.2 km  
153.7 Neuer Straßenname: Ab hier Lukasstrasse 0.9 km  
154.6 LINKS abbiegen (Nordost) auf 7 [Rorschacher Strasse] 0.9 km  
155.5 RECHTS abbiegen (Südost) auf Schönbüelstrasse 0.2 km  
155.7 LINKS abbiegen (Nord) auf örtliche Straße(n) 10 m  
155.7 LINKS halten (Nord) auf Schönbüelstrasse 60 m  
155.8 Bei Neudorf, 9016 Sankt Gallen, auf Schönbüelstrasse (Nord) bleiben 0.1 km  
155.9 LINKS abbiegen (Südwest) auf 7 [Rorschacher Strasse] und anschließend sofort LINKS 

abbiegen (Südost) auf Schönbüelstrasse 
0.6 km  

156.5 LINKS abbiegen (Nordost) auf Martinsbruggstrasse 1.6 km  
158.1 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 4.1 km  
162.2 Neuer Straßenname: Ab hier Sankt Gallerstrasse 0.8 km  
163.0 LINKS abbiegen (Nord) auf Spitzestrasse 20 m  
163.1 Bei Eggersriet, Südwest zurück zu Spitzestrasse 20 m  
163.1 LINKS abbiegen (Ost) auf Heidenerstrasse 0.7 km  
163.7 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 0.6 km  
164.3 Neuer Straßenname: Ab hier Riemen 0.1 km  
164.5 Weiter GERADEAUS auf örtliche Straße(n) 0.3 km  
164.7 Neuer Straßenname: Ab hier Halten 0.4 km  
165.2 Weiter GERADEAUS auf örtliche Straße(n) 0.2 km  
165.3 Neuer Straßenname: Ab hier Unterlenden 0.1 km  
165.5 Neuer Straßenname: Ab hier Befang 0.3 km  
165.7 Weiter GERADEAUS auf örtliche Straße(n) 90 m  
165.8 Weiter GERADEAUS auf Dorf 0.8 km  
166.6 Weiter GERADEAUS auf örtliche Straße(n) 90 m  
166.7 Neuer Straßenname: Ab hier Ebni 0.7 km  
167.3 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 0.2 km  
167.5 Neuer Straßenname: Ab hier Gruberstrasse 0.5 km  
168.1 Neuer Straßenname: Ab hier Lindenplatz 0.1 km  
168.2 Neuer Straßenname: Ab hier Poststrasse 0.2 km  
168.3 RECHTS halten (Süd) auf Werdstrasse 40 m  
168.4 Bei Heiden, auf Werdstrasse (Südwest) bleiben 0.1 km  
168.5 LINKS abbiegen (Südost) auf Asylstrasse 0.3 km  
168.8 Neuer Straßenname: Ab hier Obereggerstrasse 1.4 km  
170.2 LINKS halten (Süd) auf örtliche Straße(n) 70 m  
170.3 Neuer Straßenname: Ab hier Rutlenstrasse 1.4 km  
171.7 Neuer Straßenname: Ab hier Dorfstrasse 40 m  
171.7 Bei Oberegg, auf Dorfstrasse (Ost) bleiben 40 m  
171.8 RECHTS abbiegen (Süd) auf Sankt Antonstrasse 0.8 km  
172.6 Neuer Straßenname: Ab hier Eugst [Sankt Antonstrasse] 70 m  
172.7 Neuer Straßenname: Ab hier Sankt Antonstrasse 0.3 km  
172.9 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 1.5 km  
174.4 Neuer Straßenname: Ab hier Sankt Anton 0.4 km  
174.8 Bei St. Anton 1110m, auf Sankt Anton (West) bleiben 0.1 km  
174.9 Neuer Straßenname: Ab hier örtliche Straße(n) 0.3 km  
175.2 LINKS halten (Südwest) auf örtliche Straße(n) 0.3 km  
175.6 Neuer Straßenname: Ab hier Haggen 0.2 km  
175.8 LINKS halten (Südwest) auf örtliche Straße(n) 1.4 km  
177.2 LINKS halten (Süd) auf örtliche Straße(n) 0.5 km  
177.7 RECHTS halten (West) auf Trogenerstrasse 30 m  
177.7 Bei Ruppen 1003m, Ost zurück zu Trogenerstrasse 1.2 km  
178.9 Neuer Straßenname: Ab hier Nietenhaus [Trogenerstrasse] 0.2 km  
179.0 Neuer Straßenname: Ab hier Trogenerstrasse 1.7 km  
180.8 Weiter GERADEAUS auf Trogenerstrasse [Befang] 0.3 km  
181.1 Weiter GERADEAUS auf Trogenerstrasse 0.4 km  
181.5 Neuer Straßenname: Ab hier Tannenbaum [Trogenerstrasse] 0.6 km  
182.1 Neuer Straßenname: Ab hier Bleiche [Trogenerstrasse] 90 m  



182.2 Neuer Straßenname: Ab hier Trogenerstrasse [Kornberg] 1.2 km  
183.3 Weiter GERADEAUS auf Trogenerstrasse 1.6 km  
184.9 Neuer Straßenname: Ab hier Donner [Trogenerstrasse] 80 m  
185.0 Neuer Straßenname: Ab hier Trogenerstrasse 0.6 km  
185.5 Weiter GERADEAUS auf Breite [Trogenerstrasse] 0.2 km  
185.7 Neuer Straßenname: Ab hier Trogenerstrasse 0.2 km  
185.9 RECHTS abbiegen (Süd) auf 13 [Churerstrasse] 0.9 km  
186.8 Bei Altstätten, auf 13 [Oberrieterstrasse] (Süd) bleiben 6.5 km  
193.3 Ankunft Oberriet   

 
 
 

 


